Περὶ τῶν αὐτῶν.

Καρχηδονίους νόμος κωλύει διέπειν ἀρχὴν, ἤτοινας κακοῦς. Καππαδόκας δὲ τοὺς μεγάλους πονηροῦς, οὐκ εἴργει νόμος ἀρχῆς. Ἐπειδὴ τοίνυν καὶ βούλει πάντας εὐεργετεῖν, καὶ σύνδρομον ἔχεις τῇ βουλήσει τὴν δύναμιν, ἢ τὸν νόμον ἀντάλλαξον, μᾶλλον Καππαδόκας Καρχηδονίων κωλύων, ἢ σύναψον [καὶ] τοῦτους ἐκείνοισι. Εἰ δὲ, ὡς εἰκὸς, χρήμασι τὰς ἀρχὰς ἐξωποῦνται, ἅς καὶ βάρβαρὸς τις ὠνούμενος, οὐ κωλύεται μόνον, εἰ τὰ χρήματα διδῷ, ἀλλὰ

A bam ducere, atque in medio vulgi agmine arma ferre, in eoque te Davidis exemplum referre opinio- nis errore tibi fingere, hoc ipsum cunctis furiose ob- jicientem. Velim autem scias, o miser atque atto- nite, quod magnus ille David, divini consilli præsidio septus, insidias Saulis vitabat, præclare quidem me- rens, ipse autem spretus ac rejectus⁸⁵, atque iis, quos vicinos habebat, pro mro sese, præbens, quem- admodum ipsi quoque servi Nabal testabantur⁸⁶. At tu non modo vicinis infestus et inhumanus es, verum iis etiam, qui longe abs te dissiti sunt, insi- dias struere laboras. Vide igitur ne te divinitus

B

CDLXXXIII. — SYNESIO.

De Cappadocibus.

Cappadox rursum in castris, ut quorundam ser- mone intellexi, miserum provinciæ nostræ impe- rium ambit, ut geminus ad nos Cappadox accedat, adjuncta nimirum ad nativam et internam crudeli- tatem improba auctoritate ac potentia. Sunt autem rursum, qui lætiora nuntiant, hoc est, eum popularium suorum imperium et præfecturam affe- ctare. Quod utinam Deus nutu suo concedat: quo congruam educationis suæ mercedem nutrici suæ

C

CDLXXXIV. — SELEUCO.

Cappadox ille, civium nostrorum corruptor ac de- pravator, nunc in castris id rursum agit ac molitur, ut nobis præsit. Est igitur tui muneris (qui robur a Deo consecutus es) hoc prohibere, ac prioris etiam improbitatis pœnas 122 ab eo expetere: aut certe extremi illius terræ recessus, ex quo ortum traxit, crebrandi ac pervastandi potestatem ipsi potius fa- cere: quo mancipii illius tributes, et populares im- probitatem in seipsis consumere atque extabefacere condiscant, ac non ultra regionem suam eam evo-

D

CDLXXXV. — ISIDORO.

De iisdem.

Carthaginienses, homines minus malos, lex ma- gistratum gerere prohibet. Cappadoces autem, quo- rum ingens est improbitas, nulla lex ab imperio ac præfectura removet. Quoniam igitur et de omnibus bene mereri cupis, et parem cupiditati potentiam habes, aut legem immuta, Cappadoces potius quam Carthaginienses a gerendo imperio arcens, aut cum his illos quoque copula. Quod si, ut vero consenta- neum est, pecuniis imperia emercentur (quæ bar-

⁸⁵ I Reg. xxii, xxiii, xxiv. ⁸⁶ I Reg. xlv, f6 seqq.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(73) Recte ponit editor asteriscum hiatus in licem post vocem Καππαδόκης hunc explet cod. Alt. sic

continans: Ὁ ἀρχάμενος ὡς Καππαδόκης νῦν ἐπὶ στρατοπέδου, etc. Possin.

barus etiam quispiam emens, non modo prohibetur, **A** καὶ οὕτως ἀρχέτωσαν μόνων τῶν Καππαδοκῶν, sed etiam gravissime supplicio multatur, si pecunias dederit), at sic quoque Cappadocibus duntaxat imperent, qui hoc merentur, ut suis vinciantur ca-
tulis.

CDLXXXVI. — FLORENTIO.

De eodem.

Gigantium istic habes, domine, qui ea, quæ prius egit, incognita atque obscura esse putat, rursumque imperium ac præfecturam adipisci meditatatur. Quoniam igitur plurimis incommodis atque calamitatibus nos hic affectit (quo nomine in eum a vestra integritate animadverti oportet), proluxa vero oratione ad ipsius facinora cognoscenda minime indigetis, utpote multis curis undique obsessi, hoc habete: Cappadox est, ut Cappadox imperium gessit. Quare Cappadoce amplius a vobis haud quidquam obtineat.

CDLXXXVII. — ARCHONTIO.

De eodem.

Impius Gigantius, qui adversus miseros agricolas calumniam struxit, tanquam videlicet vectigalia quædam ac tributa subripuissent, quique Augusti censum ac descriptionem auxit, etsi alloqui ipsis gravissimam et acerbissimam, posteaquam jam pridem imperatorem adduxit, ut sibi tanquam vera loquenti, animum adjiceret, iisque qui in viciis et pagis habitant, calamitatum causam præbuit, in Thraciam se confert, ea mente ac studio, ut imperium rursus consequatur. Non es autem nescius quantam hominum multitudinem descriptione sua in fugam conjecerit, qui nimirum patriam libertatem ligone atque aratro commutarunt. Quapropter tibi velim curæ sit, ne ille imperium rursus arripiat, atque omnes Cappadoces efficiat: quibus victus ratio non aliunde quam ex servitute atque agricultura constat.

CDLXXXVIM. — THEOBORO SCHOLASTICO.

Ad discipulos.

Quisquis et stirpes serit et agrum colit, spe, labore suos labores sustentat: fructuum videlicet **123** exspectatione laborum molestiam suffurante. Ad eundem modum in Christianæ fidei præceptis tibi tradendis a nobis elaboratum est. Fac igitur ipse pullulantem agriculturam ostendas.

CDLXXXIX. — RUFINO, PRÆTORII PRÆFECTO.

De eodem.

Ægyptios quidem ob crudelitatem ac morum immanitatem lex ab imperio et præfectura arceat: Cappadoces autem, qui eos improbitate superant, non item. Quoniam igitur nos, Cappadocem præfectum nacti, nationis ad struendas calumnias pensæ periculum frequens fecimus, vos autem im-